
Meddelanden från Riksskatteverket 
Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-104 30 • Ansv. utg.: Regeringsrådet Sigvard Berglöf 

Serie I ang. direkt skatt 
Motsvarar Riksskattcvcrkets författningssamling (RSFS) och Riksskattcvcrkcts 
förhandsbesked mm (RSV /FB) serie Dl = Direkt skatt - Taxering Nr 4 1986 - Arg. 16 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av erbjudande till aktieägarna i Ahlsell 
AB att förvärva aktier i Klövern Förvaltnings AB 

Styrelsen för Ahlsell AB hade beslutat att aktieägarna i Ahlsell skulle 
erbjudas att köpa aktier i Klövern Förvaltnings AB (Klövern). 

Villkor: Fem aktier i Ahlsell skulle ge rätt att köpa en aktie i Klövern. För 
varje femtal aktier skulle utfärdas en inköpsrätt. 

Priset skulle vara 75 kronor per aktie. Därutöver hade köparen att 
erlägga kostnader för courtage, porto och omsättningsskatt. 

Avstämningsdag skulle vara den 20 januari 1986. 
Anmälan om köp skulle ske under tiden 3 februari - 21 februari 1986. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 

instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

I. Förmånens beskattningsvärde 

Förmånen för aktieägare att förvärva aktier i annat bolag till ett 
pris som understiger marknadsvärdet, är att likställa med utdel­
ning av aktie under förutsättning att förmånen begagnats eller 
avyttrats. 

Har inköpsrätt begagnats, bör dess värde motsvaras av me­
dianvärdet av inköpsrätternas betalkurser under den tid erbju­
dandet skulle accepteras och notering skett. Värdet av en in­
köpsrätt kan därför beräknas till 15 kr, eller 3 kr för varje aktie 
i Ahlsell. Detta belopp skall redovisas under inkomst av kapital. 

Har inköpsrätten avyttrats, bör förmånens värde anses ha 
uppgått till det belopp som erhållits för rätten efter avdrag för 
kostnader. 

Försäljningen skall redovisas såsom inkomst av kapital. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad för aktier i Klö­
vern 

De erhållna aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudandet 
accepterats genom att anmälan lämnats till bank eller annan i 
enlighet med villkoren i erbjudandet. 

RSVDt 
1986:10 

Utkom från trycket 
den 22 december 1986 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-01 07:11:06



RSV Dt 1986:10 

RSVDt 
1986:11 

Utkom från trycket 
den 22 december 1986 

Har inköpsrätterna förvärvats pga innehay av aktier i Ahl­
sell utgör förmånens beskattningsvärde del av anskaffnings­
kostnaden vid beräkning av realisationsvinst. I sådana fall bör 
anskaffningskostnaden vid förvärv av aktie i Klövern beräknas 
till 90 (15 + 75) kr. 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp utgör köpeskilling­
en del av anskaffningskostnaden. I sådana fall bör anskaff­
ningskostnaden för en aktie i Klövern beräknas till summan av 
den för inköpsrätterna erlagda köpeskillingen och 7 5 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av erbjudande till aktieägarna i Industri 
AB Euroc att förvärva aktier i ED EBE Promotion AB 

Industri AB Euroc (Euroc) har vid bolagsstämma den 24 april 1986 
beslutat att aktieägarna i Euroc skulle erbjudas att förvärva aktier i 
EDEBE Promotion AB (EDEBE). 

Villkor: 20 aktier i Euroc skulle medföra rätt att köpa en aktie i EDEBE. 
A vstämningsdag skulle vara den 29 april 1986. 
Aktieägarna i Euroc skulle inte tillställas inköpsrätter utan i stället 

erhålla blankett för köpanmälan. Handel med inköpsrätter skulle därför 
inte äga rum. 

De som önskade utnyttja erbjudandet skulle under pden 9 - 30 maj 
1986 lämna in köpeanmälan. 

Priset för en aktie i EDEBE skulle vara 35 kr. 
De aktieägare som helt eller delvis avstod från förvärv av EDEBE­

aktier skulle erhålla ersättning med 0,50 kr för varje Euroc-aktie som 
inte utnyttjades för köp. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Förmånens beskattningsvärde 

Förmånen för aktieägare att förvärva aktier i annat bolag till ett 
pris som understiger marknadsvärdet, är att likställa med utdel­
ning av aktie under förutsättning att förmånen begagnats eller 
avyttrats. 

Har förmånen begagnats bör dess värde motsvaras av me­
dianvärdet av aktiernas först noterade kurser. Förmånsvärdet 
för varje Euroc-aktie kan därför beräknas till 1,50 kr, vilket 
belopp skall redovisas under inkomst av kapital. 

Har ersättning utgått utgör denna förmånens värde. 
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2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad för aktie i 
EDEBE 

De erhållna aktierna i EDEBE bör anses förvärvade den dag 
erbjudandet accepterats genom att anmälan lämnats till bank 
eller fondkommissionär i enlighet med villkoren i erbjudandet. 

Har EDEBE-aktie förvärvats pga innehav av aktier i Euroc, 
utgör förmånens beskattningsvärde del av anskaffningskostna­
den vid beräkning av realisationsvinst. I sådana fall bör anskaff­
ningskostnaden vid förvärv av aktie i EDEBE beräknas till 65 
(35 + 30) kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av erbjudande till aktieägarna i AB Tre­
sor att förvärva aktier i AGA AB 

AB Tresor beslutade vid bolagsstämma den 30 maj 1986 att aktieägarna 
i AB Tresor skulle erbjudas att förvärva aktier i AGA AB. 

Villkor:Tre aktier i Tresor skulle ge rätt att köpa en aktie AGA A bunden 
samt tre aktier AGA B bundna. 

För varje aktie i Tresor skulle erhållas en inköpsrätt av serie A bunden 
samt tre inköpsrätter av serie B bunden. Tre inköpsrätter av serie A bun­
den respektive av serie B bunden berättigade till köp av en aktie av 
motsvarande serie. 

Försäljningen skulle ske till en kurs av 125 kr per aktie av serie A samt 
117 kr per aktie av serie B jämte omsättningsskatt och courtage. 

Anmälan skulle ske under tiden 12 juni - 11 juli 1986. 
Avstämningsdagen skulle vara den 4 juni 1986 och aktierna i Tresor 

skulle noteras exklusive inköpsrätt fr o m den 2 juni I 986. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 

instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

I. Förmånens beskattningsvärde 

Förmånen för aktieägare att förvärva aktier i annat bolag till ett 
pris som understiger marknadsvärdet, är att likställa med utdel­
ning av aktie under förutsättning att förmånen begagnats eller 
avyttrats. 

RSV Dt 1986:11 

RSV Dt 
1986:12 

Utkom från trycket 
den 22 december 1986 
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RSV Dt 1986:12 

RSVDt 
1986:13 

Utkom från trycket 
den 17 november 1986 

Har inköpsrätt begagnats, bör ,dess värde motsvaras av me­
dianvärdet av inköpsrätternas noterade betalkurser under den 
tid erbjudandet skulle accepteras. 

Värdet av en inköpsrätt kan därför beräknas till 19 kr, vilket 
belopp skall redovisas under inkomst av kapital. Utdelningen 
för varje aktie i Tresor blir därför 76 kr. 

Har inköpsrätten avyttrats, bör förmånens värde anses ha 
uppgått till det belopp som erhållits för rätten efter avdrag för 
kostnader. 

Försäljningen skall redovisas såsom inkomst av kapital. 
I 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad för aktie i AGA 

De erhållna aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudandet 
accepterats genom att anmälan lämnats in till behöri~ mottagare 
i enlighet med villkoren i erbjudandet. 

Har inköpsrätterna förvärvats pga innehav av aktier i Tresor 
utgör förmånens beskattningsvärde del av anskaffningskostna­
den vid beräkning av realisationsvinst. I sådana fall bör anskaff­
ningskostnaden för en aktie av serie A i AGA beräknas till 182 
( 125 + 3 x 19) kr och en aktie av serie B till 174 ( I I 7 + 3 x 19) kr. 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp, utgör köpeskil­
lingen del av anskaffningskostnaden. I sådana fall bör anskaff­
ningskostnaden för en aktie av serie A i AGA beräknas ti~ 
summan av den för inköpsr.ätterna erlagda köpeskillingen och 
125 kr för en aktie av serie A respektive 117 kr för en aktie av 
serie B. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Anesco AB mot 
aktier i AB Sporrong 

Styrelsen i AB Sporrong beslutade den 2 januari 1986 - under förutsätt­
ning av bolagsstämmans godkännande - att aktieägarna i Anesco AB 
skulle erbjudas att överlåta sina aktier till AB Sporrong. 

Villkor: För tre aktier av serie B i Anesco skulle erhållas två aktier av 
serie B i Sporrong. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 20 januari 
- 14 februari 1986 lämna in sina aktier tillsammans m~d anmälnings­
sedel för utbyte. Erbjudandet förlängdes sedan till den 28 februari 1986. 

Kostnader för överlåtelsen skulle betalas av Sporrong. 
Det har upplysts att bolagsstämma i Sporrong den 24 januari 1986 

godkänt styrelsens beslut. 
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Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Anesco som överlåtits i enlighet med villkoren i 
erbjudandet, bör anses avyttrade den dag erbjudandet accepte­
rats genom att anmälan lämnats in till bank i enlighet med 
villkoren i erbjudandet. De aktier i Sporrong som erhållits här­
igenom, anses ha förvärvats samma dag. Då erbjudandet förut­
satte godkännande av bolagsstämma den 24 januari 1986, kan 
avyttring och förvärv ha skett tidigast denna dag. 

2. A vyttringspris för en aktie i Anesco 

Egendomen bör anses ha avyttrats till ett pris som motsvarar 
värdet av det erhållna vederlaget, dvs värdet på avyttringsdagen 
av de aktier i Sporrong som erhållits genom bytet. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet av note­
rade kurser för aktier i Sporrong under den tid erbjudandet 
kunde accepteras. Varje aktie i Anesco kan således anses avytt­
rad för 26 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Sporrong 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de under teckningstiden, utgör samma värde också anskaff­
ningskostnaden. 

Aktiens anskaffningskostnad kan därför beräknas till 39 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Balken AB mot 
förlagsbevis utgivna av Pronator AB m m 

RSV Dt 1986:13 

RSVDt 
1986:14 

Utkom från trycket 
,. p AB b J d d 24 kt b 1985 _ under den 22 december 1986 Styrelsen 1 ör ronator es uta e en o o er 

förutsättning av bolagsstämmans godkännande - att aktieägarna i Bal­
ken AB skulle erbjudas att överlåta sina aktier i Pronator. 
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RSV Dt 1986:14 Villkor: För varje aktie av serie A eller Bi Balken skulle erhållas dels 
13 kr kontant, 
dels ett val mellan 
I) antingen ett 12 % förlagsbevis 1986/93 på nominellt 7:50 kr; nomi­

nellt 40 kr av förlagsbeviset kan konverteras till en aktie av serie B i 
Pronator, 

2) eller ett 14 % förlagsbevis 1986/92 på nominellt 14 kr. Richard Hägg­
löfs Fondkommission AB hade avgett bindande löfte att på begäran 
i samband med accept av erbjudandet - dvs under erbjudandeperio-
den - förvärva förlagsbeviset till dess nominella belopp. ' 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 3 - 30 de­
cember 1985 lämna in sina aktier för utbyte tillsammans med anmäl­
ningssedel. 

Det har upplysts att bolagsstämman i Pronator den 22 november 1985 
godkänt styrelsens beslut. 

Kontantlikviden samt förlagsbevisen skulle komma att tillhandahål­
las tidigast den 27 januari 1986. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Balken som överlåtits bör anses av1ttrade den dag 
erbjudandet accepterats genom att anmälan lämnats in till bank 
eller fondkommissionär i enlighet med villkoren i erbjudandet. 
De förlagsbevis som erhållits härigenom anses ha förvärvats 
samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i Balken 

Varje aktie bör anses ha avyttrats till ett pris som motsvarar 
värdet av det erhållna vederlaget, dvs summan av värdet på 
avyttringsdagen för respektive förlagsbevis samt 13 kronor. 
Värdet av ett 12 % konvertibelt förlagsbevis 1986/93 på nomi­
nellt 7 .50 kr kan anses ha uppgått till 15 kr i enlighet med först 
noterade kurser. Värdet av ett 14 % förlagsbevis 1986/92 kan 
anses ha uppgått till nominellt belopp, dvs 14 kr. 

Avyttringspriset för en Balken-aktie kan således beräknas till 
28 kr enligt alternativ I) och 27 kr enligt alternativ 2). 

3. Anskaffningskostnad för ett förlagsbevis utgivet av 
Pronator 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. Om avyttring skett enligt alternativ I) utgör an-
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skaffningskostnaden för detta skuldebrev 15 kr. Motsvarande RSV Dt 1986:14 
kostnad enligt alternativ 2) utgör då 14 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i lnvestment AB Bei­
jer mot konvertibla vinstandelsbevis utgivna av lnvest­
ment AB Argentus 

Vid extra bolagsstämma i Investment AB Argentus (Argentus) den 
29 oktober 1985, godkändes det av styrelsen den 25 september fattade 
beslutet att rikta ett begränsat erbjudande till aktieägarna i Investment 
AB Beijer (Beijer). Dessa skulle erbjudas att överlåta sina aktier i Beijer 
mot erhållande av konvertibla vinstandelsbevis (KVB) utgivna av Ar­
gentus. 

Villkor: För varje aktie i Beijer skulle erhållas två nyemitterade KVB 
utgivna av Argentus. Det nominella värdet skulle vara 65 kronor för 
varje KVB. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 14 novem­
ber - 5 december 1985 lämna in sina aktier i Beijer tillsammans med 
anmälningssedel för utbyte. 

Kostnaden för överlåtelsen i form av courtage och värdepappersskatt 
skulle betalas av Argentus. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Beijer som överlåtits i enlighet med villkoren i erbju­
dandet bör anses avyttrade den dag erbjudandet accepterats 
genom att anmälan lämnats till bank i enlighet med villkoren i 
erbjudandet. De KVB som erhållits härigenom, anses ha förvär­
vats samma dag. 

2. A vyttringspris för en aktie i Beijer 

Varje Beijer-aktie bör anses ha avyttrats till ett pris som motsva­
rar värdet av det lämnade vederlaget, dvs summan av värdet på 
avyttringsdagen för två KVB utgivna av Argentus. 

Detta värde kan beräknas med utgångspunkt i medianvärdet 
av de första noteringarna för KVB. Varje aktie i Beijer kan 
således anses avyttrad för 156 kr. 

RSVDt 
1986:15 

Utkom från trycket 
den 17 november 1986 
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RSV Dt 1986:15 

RSV Dt 
1986:16 

Utkom från trycket 
den 22 december 1986 

3. Anskaffningskostnad för ett KVB utgivet av Argentus 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de, utgör samma värde också anskaffningskostnaden. KVBns 
anskaffningskostnad kan därför beräknas till 78 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i AB Cardo mot aktier 
i Investment AB Cardo m m 

AB Volvo beslutade vid styrelsemöte den 21 november 1985 att aktieä­
garna i AB Cardo samt innehavarna av konvertibla förlagsbevis utgivna 
av samma bolag, skulle erbjudas att överlåta sina aktier respektive för­
lagsbevis till AB Volvo. 

Som uttryckligt villkor skulle gälla att Volvo skulle bli ägare till aktier 
m m som representerade mer än 90 procent av aktierna i Cardo. 

Villkor: För varje aktie i AB Cardo respektive förlagsbevis utgivet av AB 
Cardo skulle erhållas en aktie i Investment AB Cardo samt 175 kr 
kontant. 

Volvo erbjöd också att till den kontanta ersättningen om 175 kr skulle 
läggas ytterligare 3 kr såsom ränteersättning. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 30 decem­
ber 1985 - 21 februari 1986 (såsom det slutligen bestämts) lämna in sina 
aktier enligt fastställt formulär tillsammans med anmälningssedel. 

Kostnader för överlåtelsen i form av värdepappersskatt skulle betalas 
av Volvo. Courtage skulle inte utgå. 

Den 19 februari 1986 förklarade Volvo att man erhållit mer än 90 pro­
cent av aktierna m m i Cardo. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

Volvo har den 19 februari 1986 genom särskilt meddelande 
förklarat att man erhållit minst 90 procent av aktierna i Cardo, 
varför villkoren i detta hänseende då blev uppfyllda. De aktier 
i Cardo och förlagsbevis utgivna av Cardo som senast denna dag 
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lämnats till behörig mottagare i enlighet med villkoren i erbju- RSV Dt 1986:16 
dandet, bör därför anses ha avyttrats denna dag. Har inlämnan-
det skett vid annan tidpunkt, anses avyttringen ha skett vid in-
lämnandet. 

Aktierna i Investment AB Cardo anses förvärvade vid mot­
svarande tidpunkt. 

2. Avyttringspris för en aktie i Cardo respektive förlags­
bevis utgivet av Cardo 

Varje aktie respektive förlagsbevis bör anses ha avytt­
rats till ett pris som motsvarar värdet av det erhållna vederlaget 
på avyttringsdagen, dvs summan av värdet för en aktie i Invest­
ment AB Cardo samt 175 kr. 

Då emellertid aktier i Investment AB Cardo inte var föremål 
för notering under anmälningstiden, bör avyttringspriset beräk­
nas med utgångspunkt i de noterade kurserna för aktier i Cardo 
från det att Volvo bekräftat sitt erbjudande till dess att anmäl­
ningstiden gått ut. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet av nämn­
da kurser under den tid avyttring bör anses ha skett. 

Detta medianvärde utgjorde 285 kr, varav 3 kr var ränta. Var­
je aktie respektive förlagsbevis kan således anses avyttrad för 
resterande del av detta medianvärde, dvs 282 kr. Detta belopp 
redovisas som inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet. 

Den ränteersättning som erhållits, redovisas som inkomst av 
kapital. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Investment AB 
Cardo 

Den erhållna egendomen bör i princip anses anskaffad till en 
kostnad som motsvarar samma egendoms värde vid den tid­
punkt då den förvärvades. 

Då emellertid avyttringspriset för aktie i Cardo m m bör 
beräknas med utgångspunkt i medianvärdet av kurserna för 
denna aktie under viss tid, bör detta ligga till grund för beräk­
ning av anskaffningskostnaden för aktie i Investment AB Car­
do. Anskaffningskostnaden för en sådan aktie bör därvid beräk­
nas till I 07 kr (282- 175). 

Av prospekt framgår att på konvertibelt förlagslån belöpande 
ränta per 1986-01-31 erlagts separat. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 
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RSVDt 
1986:17 

Utkom från trycket 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Proventus AB m m 
mot aktier i Herakles Industri AB 

den 22 december 1986 Vid extra bolagsstämma i Herakles Industri AB (Herakles) den 21 janua­
ri 1986 beslutades att aktieägarna i Proventus AB skulle erbjudas att 
överlåta sina aktier till Herakles. Samma rätt skulle tillkomma inneha­
varna av optionsrätter, utgivna av Proventus. 

Villkor: 
a) För två aktier av serie A eller Bi Proventus skulle erhållas en aktie av 

serie B i Herakles eller, 
b) för fyra aktier av serie A i Proventus skulle erhållas en aktie av serie 

A och en aktie av serie B i Herakles. 
c) För två optionsrätter utgivna av Proventus skulle erhållas en aktie av 

serie B i Herakles. 
De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 5 februari 

- 7 mars 1986 lämna in sina aktier eller optionsbevis tillsammans med 
anmälningssedel för utbyte. 

Kostnader för överlåtelsen i form av courtage och värdepappersskatt 
skulle betalas av Herakles. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i och optionsbevis utgivna av Proventus som överlåtits 
i enlighet med villkoren i erbjudandet, bör anses avyttrade den 
dag erbjudandet accepterats genom att anmälan lämnats till 
bank eller fondkommissionär i enlighet med villkoren i erbju­
dandet. De aktier i Herakles som erhållits härigenom, anses ha 
förvärvats samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i och optionsrätt utgiven av 
Proventus 

Den utbytta egendomen bör anses ha avyttrats till ett pris som 
motsvarar värdet av det erhållna vederlaget, dvs summan av 
värdet på avyttringsdagen för aktierna i Herakles. 

0~ avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
dettå ·pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet under 
anmälningstiden av de noterade värdena för aktier i Herakles. I 
sådant fall utgör avyttringspriset för en aktie eller optionsrätt 
enligt alternativ 
a) 25,50 kr b) 34 kr c) 25,50 kr 
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3. Anskaffningskostnad för en aktie i Herakles 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de under anmälningstiden, utgör samma värde också anskaff­
ningskostnaden. 

Anskaffningskostnaden för en aktie av serie A i Herakles kan 
därför beräknas till 85 kr och anskaffningskostnaden för en ak­
tie av serie B till 51 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Smålandsinvest AB 
mot konvertibla förlagsbevis utgivna av Finnveden In­
vest AB 

Finnveden lnvest AB (Finnveden) beslutade vid styrelsemöte den 24 ja­
nuari 1986 att aktieägarna i Smålandsinvest AB skulle erbjudas att 
överlåta sina aktier till Finnveden. 

Villkor: För en aktie i Smålandsinvest skulle erhållas ett konvertibelt 8 % 
förlagsbevis 1986/90 på nominellt 70 kr utgivet av Finnveden. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 3 mars -
I april 1986 lämna in sina aktier tillsammans med anmälningssedel för 
utbyte. 

Kostnader för överlåtelsen i form av värdepappersskatt skulle betalas 
av Finnveden. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Smålandsinvest som överlåtits i enlighet med villko­
ren i erbjudandet, bör anses avyttrade den dag erbjudandet 
accepterats genom att anmälningssedel m m lämnats in till bank 
eller fondkommissionär eller annan enligt villkoren i erbjudan­
det. De konvertibla förlagsbevis som erhållits härigenom, anses 
ha förvärvats samma dag. 

RSV Dt 1986:17 

RSVDt 
1986:18 

Utkom från trycket 
den 22 december 1986 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-01 07:11:06



RSV Dt 1986:18 

RSVDt 
1986:19 

Utkom från trycket 

2. A vyttringspris för en aktie i Smålandsinvest 

Generellt sett bör den utbytta egendomen anses ha avyttrats till 
ett pris som motsvaras av det erhållna vederlaget. 

De erhållna konvertiblerna utgivna av Finnveden börsnote­
rades emellertid först en tid efter det att erbjudandet om bytet 
skulle ha accepterats. 

Avyttringspriset för en aktie i Smålandsinvest bör därför be­
räknas med utgångspunkt i noterade kurser under anmälnings­
tiden för dessa aktier. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet under 
anmälningstiden. Varje aktie i Smålandsinvest kan således anses 
avyttrad för 73 kr. 

3. Anskaffningskostnad för ett konvertibelt förlagsbevis 
utgivet av F'innveden ' 

Den erhållna egendomen bör i princip anses anskaffad till en 
kostnad som motsvarar samma egendoms värde vid den tid­
punkt då den förvärvades. 

Om detta värde emellertid beräknats med utgångspunkt i ett 
medianvärde under anmälningstiden för aktier i Smålandsin­
vest utgör samma värde också anskaffningskostnad för förlags­
beviset. 

Förlagsbevisets anskaffningskostnad bör därför beräknas till 
73 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Säfveån AB mot 
konvertibla förlagsbevis utgivna av AB Catena m m 

den 22 december 198( Vid extra bolagsstämma i AB Catena den 2 december 1985 godkändes 
styrelsens beslut av den 23 augusti 1985 att aktieägarna i Säfveån AB 
skulle erbjudas att överlåta sina aktier till Catena. 

Villkor: För varje A-aktie eller B-aktie i Säfveån skulle erhållas 
dels ett av Catena utgivet 8,5 % konvertibelt förlagsbevis på nominellt 
160 kr med 8,5 % årlig ränta, 
dels 60 kr kontant, såsom det slutligt bestämts. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 9 december 
1985 - 17 januari 1986 lämna in sina aktier tillsammans med anmäl-
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ningssedel för utbyte. Anmälningstiden förlängdes sedermera till att 
omfatta t o m den I 0 februari 1986. 

Kostnader för överlåtelsen i form av courtage och värdepappersskatt 
skulle betalas av Catena. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Säfveån som överlåtits bör anses avyttrade den dag 
erbjudandet accepterats genom att anmälan lämnats in till bank 
i enlighet med villkoren i erbjudandet. De konvertibla förlagsbe­
vis utgivna av Catena som erhållits härigenom, anses ha förvär­
vats samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i Säfveån 

Varje Säfveån-aktie bör anses ha avyttrats till ett pris som mot­
svarar värdet av det erhållna vederlaget, dvs summan av värdet 
på avyttringsdagen för ett av Catena utgivet konvertibelt för­
lagsbevis och 60 kr. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet av för­
lagsbevisets första noteringar. Varje aktie i Säfveån kan således 
anses avyttrad för 228 kr. 

3. Anskaffningskostnad för ett konvertibelt förlagsbevis 
utgivet av Catena 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de under teckningstiden, utgör samma värde också anskaff­
ningskostnaden. 

Förlagsbevisets anskaffningskostnad kan därför beräknas till 
168 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

RSV Dt 1986:19 
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RSVDt 
1986:20 

Utkom från trycket 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Uplandsbanken mot 
aktier i Nordbanken 

den 17 november 1986 Den 22 augusti 1985 träffades avtal mellan Sundsvallsbanken (numera 
Nordbanken) och Uplandsbanken, som syftade till ett samgående mel­
lan bankerna. Avtalet innebar bl a att Uplandsbankens aktier i Nord­
banken skulle utskiftas till aktieägarna i Uplandsbanken. En. aktie i 
Uplandsbanken skulle ge en aktie i Nordbanken och nio utskiftningsrät­
ter. Den som inte innehade jämnt tiotal aktier i Uplandsbanken skulle 
erhålla utskiftningsbevis för överskjutande antal aktier. Tio utskiftnings­
bevis skulle därför ge rätt till en aktie i Nordbanken. 

Handel med aktier i Uplandsbanken kunde senast ske den 21 mars 
1986. De som därvid var innehavare av aktier i Uplandsbanken, skulle 
vara berättigade att deltaga i utbytet. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Uplandsbanken som överlåtits i enlighet med villko­
ren i erbjudandet bör anses avyttrade den 21 mars 1986. De 
aktier i Nordbanken och de utskiftningsbevis som erhållits här­
igenom, anses ha förvärvats samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i Uplandsbanken 

Varje tiotal aktier bör anses ha avyttrats till ett pris som motsva­
rar värdet av det erhållna vederlaget, dvs värdet på avyttrings­
dagen för nitton aktier i Nordbanken. 

Varje aktie i Uplandsbanken kan således anses avyttrad för 
395.20 kr (208 x 1.9). 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Nordbanken samt 
en utskiftningsrätt 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Anskaffningskostnaden kan således anses vara 208 kr för en 
aktie i Nordbanken och 20.80 kr för en utskiftningsrätt. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 
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Riksskatteverkets anvisningar m m 
om beskattning av taxiförares drickspengar 

Riksskatteverket meddelar med stöd av 3 § förordningen ( 1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket följande anvisningar m m. 

Drickspengar som uppbärs i taxiverksamhet_utgör skattepliktig intäkt. 
I deklarationen skall den intäkt redovisas som faktiskt uppburits. 

Anvisningar: 

Saknas tillförlitlig utredning om vad som i taxiverksamheten 
faktiskt uppburits i drickspengar bör följande schablonmässiga 
uppskattning göras. Schablonen innebär att drickspengarna be­
räknas till viss procent av inkört belopp och är tillämplig på 
såväl taxiförare som taxiägare som utövar förartjänst. 

Inom storstadsområdena Göteborg, 
Malmö och Stockholm. Med storstadsom­
råde avses härvid respektive stad med 
tillhörande tätorter 

Andra tätorter med invånarantal 
överstigande I 0 000 

Procentsats 

8% 

5% 

För övriga tätorter och på landsbygden bör schablonmässig 
beräkning av drickspengar inte förekomma. 

Anvisningarna innebär ingen annan ändring mot vad som tidigare 
gällt än att två procentsatser slopats. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering och ersätter 
riksskattenämndens anvisningar (RN 1970 Serie I nr I :2). 

RSVDt 
1986:21 

Utkom från trycket 
den 26 november 1986 
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RSVDt 
1986:22 

Utkom från trycket 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
om avdrag för kostnad för representationsmåltid efter 
utgången av år 19861 

den 22 december 1986 Riksskatteverket har vid sammanträde den 6 november 1986 med stöd 
av 3 § instruktionen (1970:752) för riksskatteverket beslutat fastställa 
följande. 

Anvisningar: 
För representation utanför hemmet i form av lunch, middag 
eller supe bör avdrag medges med högst 180 kr per person. 

Beloppet avser kostnad inklusive serveringsavgift men exklusive mer­
värdeskatt. 

Dessa anvisningar m m tillämpas på representation som utövas efter 
utgången av kalenderåret 1986. 

1 Beträffande representation som utövats under 1986 se RSV Dt 1986:23 
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Nyckeln till ett 

rikare liv! 

2963 

Med DPR kan Du halvera tiden för deklarations­
och bokslutsarbetet! 

DPR HANTERAR OCH SKRIVER UT DETTA: 

DEKLARATIONER REVISIONSBERÄTTELSER 
SKA TTEBERÄKNINGAR VINSTDELNINGSSKA TTE -
KONTANTBERÄKNINGAR KALKYLER 

ÅRSREDOVISNINGAR 
KONTOSPECIFIKATIONER 
TILL ÅRSREDOVISNINGEN 

OCH MYCKET MER ... 

DPR består av microdatorpro­
gram som har utvecklats av 
revisorer. Därför fungerar 
DPR så väl just för revisorers 
behov och arbetssätt! 

DPR arbetar så här: 
Från bokföringssystemet häm­
tar DPR alla saldon och pla­
cerar dessa i deklarationsbila­
gorna. 
Den privata delen av deklara­
tionen hanteras lika enkelt. 

STANDARDBREV 
ANLÄGGNINGSREGISTER 
FAKTUROR , INKASSOBREV 

Skatte- och kontantberäk­
ningar sköter DPR helt auto­
matiskt utan att man behöver 
mata in siffrorna på nytt. 

DPR hämtar från bokföringen 
saldona till årsredovisningen . 
Renskrivna årsredovisningar 
kan framställas på några minu ­
ter . 

rofessionella 
Därefter är det bara att låta 
datorn renskriva deklaratio­
nens alla blanketter. 

Om du redan har ett bra bok­
föringssystem behöver Du 
inte byta detta . DPR kan sam­
arbeta även med ditt gamla 
program . 

DPR passar till nästan alla mikrodatorer, och säljs av Plan Data AB , 
ett företag i Plan Data-gruppen 

r--------------------------· I D Jag vill veta mer om DPR 
I PlanData □ Jag vill ha en visning av DPR 
I □ Jag är intresserad av dator plus DPR 
I Arstaängsvägen 1 A 

I S-117 43 Stockholm Namn .. 

I Telefon 08-19 01 80 Adress. 
I 
I Postadress .. 

evisorsystemet 
Tel I 
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